

PLIEGO DE PRESCRIPCIONES TÉCNICAS

EXPEDIENTE: PA 2022-0-3

**SUMINISTRO DE MATERIAL SANITARIO:
SONDAS**

OBJETO DEL CONTRATO

El presente contrato tiene por objeto la adquisición de Material Sanitario: Sondas, para cubrir las necesidades asistenciales del Hospital Universitario “La Paz” conforme a lo que se relaciona en el Anexo I del presente Pliego.

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS PARTICULARES PARA CADA LOTE Y NÚMERO DE ORDEN:

Si en la descripción se utilizase algún nombre y/o referencia sujeto a propiedad comercial, deberá entenderse como referencia para localizar el producto en cuestión sin que en ningún caso sea obligatorio ofertar dicho producto. VER ANEXO 1

ESPECIFICACIONES TÉCNICAS COMUNES PARA TODOS LOS LOTES Y NÚMEROS DE ORDEN:

Toda la documentación aportada deberá ser documento original o fotocopia compulsada y deberá estar en castellano. De no ser así, no será tenida en cuenta. Se incluirá un índice de documentos que contendrá los números de página o ficheros. Deberá presentarse al menos:

- Modelo “Anexo A Relación de productos ofertados” incluido en el Pliego de Cláusulas Administrativas.
- Descripción de los productos a suministrar mediante catálogos o ficha técnica de los mismos (con indicación expresa del lote y número de orden al que concurren) y otra información necesaria con la que se pueda verificar cada una de las especificaciones técnicas exigidas.
- Certificado del marcado CE correspondiente, conforme a lo establecido en la legislación vigente reguladora de los productos sanitarios o para diagnóstico in vitro.
- Compromiso relativo al plazo de entrega.
- Cualquier otra documentación que resulte necesaria para la acreditación de las especificaciones técnicas previstas en este Pliego de Prescripciones Técnicas.

Todo el material suministrado deberá contar con la caducidad adecuada. Como mínimo, la vida útil del material solicitado en el momento de su entrega no podrá ser inferior a las $\frac{3}{4}$ partes de la vida útil total (caducidad) que tenga establecida de diseño. Los licitadores deberán manifestar, de forma expresa, mediante declaración responsable, que se comprometen al cumplimiento de lo exigido en este punto.

MUESTRAS:

Muestras: SI

- Nº de muestras mínimo: 5 unidades por cada número de orden.
- Todas las muestras deberán especificar la empresa licitadora, el nº de lote, nº de orden y procedimiento correspondiente. Asimismo, el hospital podrá solicitar las muestras que considere necesarias para la correcta evaluación del expediente
- La entrega de muestras deberá realizarse en el Almacén General del Hospital, debiendo figurar en su exterior los mismos datos que en los sobres, indicando que se trata de muestras.

VOLUMEN DEL SUMINISTRO:

El número de unidades que se indica para cada artículo es orientativo y a los efectos de valorar la oferta por parte de los licitadores.

El número de unidades a servir será el que resulte de las necesidades del Centro, a cuyos efectos se establecerá un Plan de Necesidades y de entregas con el adjudicatario

La adjudicación que recaiga se referirá a precios unitarios, concentrándose el volumen del suministro en el Plan de Necesidades del centro anteriormente citado.

PLAZO DE ENTREGA

Desde el envío del pedido por fax/correo electrónico, el proveedor tendrá un plazo máximo de 4 días hábiles para la entrega del suministro en los almacenes del Hospital. En caso de urgencia, el plazo será de 24 horas. Los licitadores deberán manifestar, de forma expresa, mediante declaración responsable, que se comprometen al cumplimiento de estos plazos de entrega

No se admitirá establecer cantidades ni importes mínimos para el suministro de pedidos de ninguno de los productos enumerados, ni limitaciones en el establecimiento de días de reparto fijos o kilometrajes máximos a recorrer por los transportes para la distribución de los productos.

NORMATIVA:

Todos los productos deberán cumplir la normativa vigente en cada caso. En cualquier caso todos los productos que lo requieran deberán incluir el marcado CE para productos sanitarios o para diagnóstico in Vitro. (Real Decreto 1591/2009, de 16 de octubre por el que se regulan los productos sanitarios). Si se trata de productos implantables activos, deberán cumplir con el Real Decreto 1616/2009 de 26 de octubre. Los licitadores deberán aportar una declaración responsable en la que se indique el cumplimiento de la normativa correspondiente.

El licitador se compromete al estricto cumplimiento de la Legislación Medioambiental Comunitaria, Estatal, Autonómica y Local vigente, que sea de aplicación a la actividad desarrollada, así como a las normas de gestión ambiental que establezca el Hospital para la bioseguridad en la manipulación de muestras, tratamiento y eliminación de residuos generados por los equipos ofertados. De este modo deberá adjuntar en la oferta técnica toda la información precisa para verificar dicho cumplimiento.

FORMACIÓN:

La empresa adjudicataria deberá formar, sin coste alguno para el Centro, al personal que se determine para el correcto uso de sus productos si así se requiriese. Se entregará sin cargo el material docente necesario para la formación.

OTROS

El presente Pliego, así como el de Cláusulas Administrativas Particulares, será incorporado como parte del contrato que se suscriba con el adjudicatario.

EL DIRECTOR GERENTE

P.A. Subgerente

R.S. 27 de julio de 2022

ANEXO I

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
1	1	11069	SONDA NASOGASTRICA 8 FR. 110-120 CM LONG. APROX. POLIURETANO/SULFATO BARIO. SIN LASTRE. CON FIADOR FLEXIBLE DE ACERO INOXIDABLE. PRELUBRICADA INTERNAMENTE. PUNTA CILÍNDRICA Y ATRAUMÁTICA, EXTREMO DISTAL CERRADO. CON ORIFICIOS LATERALES.EXTREMO PROXIMAL CONEXION UNIVERSAL DE DOBLE SISTEMA CON TAPON DE CIERRE Y C/CONEXION ENFIT (ISO 80369-3). LÍNEA RADIOPACA A LO LARGO DE LA Sonda. ENVASE INDIVIDUAL Y ESTERIL. USU. S/LATEX. GARDUACIÓN EN CM.	UNIDAD	7,7000	7,0000	4.400	33.880,00	30.800,00	10	3.080,00
TOTAL LOTE 1								33.880,00	30.800,00	10	3.080,00
2	2	13435	SONDA ASPIRACION ENDOBRONQUIAL ACODADA 14 FR, CON VALVULA DE-CONTROL. C/ORIFICIOS TERMINAL Y LATERAL. SILICONADA. USU. ESTERIL	UNIDAD	1,0404	0,8598	42.900	44.632,04	36.885,99	21	7.746,06
TOTAL LOTE 2								44.632,04	36.885,99	21	7.746,06
3	3	5632	SONDA ASPIRACION ENDOTRAQUEAL 14 FR, 45-50 CM LONG. POLIVINILO TRANSPARENTE. EXTREMO DISTAL ABIERTO REDONDO ATRAUMÁTICO, CON ORIFICIOS LATERALES. EXTREMO PROXIMAL ADAPTABLE A CONEXION ESTANDAR. USU. ENVASE INDIVIDUAL Y ESTERIL. SIN LATEX	UNIDAD	0,1271	0,1050	332.600	42.256,83	34.923,00	21	7.333,83

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
TOTAL LOTE 3								42.256,83	34.923,00	21	7.333,83
4	4	21336	SISTEMA ASPIRACION/IRRIGACION CONTINUA 14 FR. CERRADO. MÍNIMO 50 CM. CON PUERTO DE LAVADO/IRRIGACIÓN. FUNDA TÁCTIL QUE NO RESBALE EN EL PROCEDIMIENTO DE ASPIRACIÓN. ADAPTADORES PARA-DIFERENTES TAMAÑOS DE TUBOS ENDOTRAQUEALES Y CODIGO DE COLORES. ENVASE INDIVIDUAL Y ESTERIL.	UNIDAD	21,1750	17,5000	2.900	61.407,50	50.750,00	21	10.657,50
2								61.407,50	50.750,00	21	10.657,50
5	5	21353	SONDA PROSTATICA (DUFOUR), 3 VIAS, 18 FR, SILICONA. EXTREMO DISTAL ACODADO. PUNTA BISELADA. C/BALON 30-50 ML. USU. ESTERIL.	UNIDAD	11,0000	10,0000	400	4.400,00	4.000,00	10	400,00
	6	21354	SONDA PROSTATICA (DUFOUR), 3 VIAS, 20 FR, SILICONA. EXTREMO DISTAL ACODADO. PUNTA BISELADA. C/BALON 30-50 ML. USU. ESTERIL.	UNIDAD	11,0000	10,0000	500	5.500,00	5.000,00	10	500,00
	7	24780	SONDA PROSTATICA (DUFOUR), 3 VIAS, 22 FR, SILICONA. EXTREMO DISTAL ACODADO. PUNTA BISELADA. C/BALON 30-50 ML. USU. ESTERIL.	UNIDAD	11,0000	10,0000	1.600	17.600,00	16.000,00	10	1.600,00
	8	66967	SONDA PROSTATICA (DUFOUR), 3 VIAS, 24 FR, SILICONA. EXTREMO DISTAL ACODADO. PUNTA BISELADA. C/BALON 30-50 ML. USU. ESTERIL.	UNIDAD	11,0000	10,0000	300	3.300,00	3.000,00	10	300,00
TOTAL LOTE 5								30.800,00	28.000,00	10	2.800,00
6	9	59178	SONDA VESICAL FEMENINA 12 FR., 1 VIA, 7 CM LONG. P/SONDAJE INTERMITENTE. AUTOLUBRICADA. ESTERIL	UNIDAD	2,7948	2,5407	1.500	4.192,20	3.811,09	10	381,11

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
	10	96491	SONDA VESICAL FEMENINA 14 FR., 1 VIA, 7 CM LONG. P/SONDAJE INTERMITENTE. AUTOLUBRICADA. ESTERIL	UNIDAD	2,7948	2,5407	8.000	22.358,40	20.325,82	10	2.032,58
TOTAL LOTE 6								26.550,60	24.136,91	10	2.413,69
7	11	39417	SONDA VESICAL NELATON 10 FR. 35-40 CM LONG, P/SONDAJE INTERMITENTE, 1 VIA, AUTOLUBRICADA. ESTERIL	UNIDAD	0,8284	0,7531	6.000	4.970,40	4.518,55	10	451,85
	12	39418	SONDA VESICAL NELATON 12 FR. 35-40 CM LONG, P/SONDAJE INTERMITENTE, 1 VIA, AUTOLUBRICADA. ESTERIL	UNIDAD	0,8284	0,7531	8.000	6.627,20	6.024,73	10	602,47
	13	48691	SONDA VESICAL FEMENINA 14 FR, 20 CM LONG APROX. 1VIA. P/SONDAJE INTERMITENTE. AUTOLUBRICADA	UNIDAD	0,8284	0,7531	18.000	14.911,20	13.555,64	10	1.355,56
	14	88507	SONDA VESICAL NELATON 14 FR. 35-40 CM LONG, P/SONDAJE INTERMITENTE, 1 VIA, AUTOLUBRICADA. ESTERIL	UNIDAD	0,8284	0,7531	3.000	2.485,20	2.259,27	10	225,93
TOTAL LOTE 7								28.994,00	26.358,18	10	2.635,82
8	15	61552	SONDA RECTAL ADULTO, PRELUBRICADA, C/BALON PARA IRRIGACION INTESTINAL + CONTENEDOR DE AGUA CON INDICADOR DE-VOLUMEN, TAPA DOTADA DE SOLAPA Y VALVULA DE SEGURIDAD CON 2 CONECTORES LUERLOCK.	UNIDAD	9,7700	8,8818	15.000	146.549,70	133.227,00	10	13.322,70
	16	91636	SISTEMA DE IRRIGACION ANAL, COMPUESTO POR: 1 UNIDAD DE CONTROL, 2 SONDAS RECTALES, 1 CONTENEDOR Y 2 CINTAS	UNIDAD	92,8840	84,4400	200	18.576,80	16.888,00	10	1.688,80

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
	17	96484	SONDA RECTAL PEDIÁTRICA, PRELUBRICADA, C/BALON PARA IRRIGACION INTESTINAL + CONTENEDOR DE AGUA CON INDICADOR DE-VOLUMEN, TAPA DOTADA DE SOLAPA Y VALVULA DE SEGURIDAD CON 2 CONECTORES LUERLOCK.	UNIDAD	9,7700	8,8818	2.000	19.539,96	17.763,60	10	1.776,36
TOTAL LOTE 8								184.666,46	167.878,60	10	16.787,86
9	18	37790	EQUIPO BOTON (BUTTON) P/REPOSICION GASTROSTOMIA 12 A 24 FR. CON BALON INFLABLE. C/CONEXION ENFIT.-	UNIDAD	104,5000	95,0000	890	93.005,00	84.550,00	10	8.455,00
TOTAL LOTE 9								93.005,00	84.550,00	10	8.455,00
10	19	52342	ACCESORIO EXTENSION P/ALIMENTACION ENTERAL POR BOLUS, CONEXION RECTA 30,5 CM LONG Y ENFIT. P/BUTTON.	UNIDAD	18,0290	14,9000	700	12.620,30	10.430,00	21	2.190,30
	20	52344	ACCESORIO EXTENSION EN "Y" SECUR LOCK P/ALIMENTACION CONTINUA DE 30,5 CM LONG. CON CONEXION ENFIT	UNIDAD	18,0290	14,9000	700	12.620,30	10.430,00	21	2.190,30
TOTAL LOTE 10								25.240,60	20.860,00	21	4.380,60
11	21	39102	SONDA SILICONA 14 FR C/BALON, PARA SUSTITUCION DE SONDAS-GASTROSTOMIA (PEG). CON 2-3 LUMENES Y DISCO DE RETENCION EXTERNO. ESTERIL. C/CONEXION ENFIT	UNIDAD	46,2000	42,0000	540	24.948,00	22.680,00	10	2.268,00
TOTAL LOTE 11								24.948,00	22.680,00	10	2.268,00

Lote	Orden	Código	Nombre	Unidad Medida	Precio máximo unitario con IVA	Precio máximo unitario sin IVA	Cantidad	Importe total IVA incluido	Base Imponible	IVA %	IVA
12	22	59380	SONDA YEYUNAL TRANSGASTRICA, 16 A 22 FR, 15 A 45 CM LONG. EN SILICONA. CON 3 VIAS (YEYUNAL, GASTRICA-Y VALVULA DE LLENADO DEL BALON). GRADUADA. CON DISCO DE RETENCION EXTERNO.	UNIDAD	341,0000	310,0000	88	30.008,00	27.280,00	10	2.728,00
TOTAL LOTE 12								30.008,00	27.280,00	10	2.728,00
13	23	69142	EQUIPO INTRODUTOR DE SONDAS DE NUTRICION ENTERAL DE 12 A 20 FR. COMPUESTO POR: 4 AGUJAS PRECARGADAS-CON SUTURA ABSORBIBLE, 1 JERINGA DE 12 ML, 1 PINZA MOSQUITO, 1 AGUJA INTRODUTORA, 1 BISTURI Y DILATADOR TELESCOPICO.	UNIDAD	417,4400	344,9917	166	69.295,04	57.268,63	21	12.026,41
TOTAL LOTE 13								69.295,04	57.268,63	21	12.026,41
TOTAL								695.684,07	612.371,31		83.312,77